潍坊学院教务处
[bookmark: _GoBack]                                    教务处〔2021〕32号

关于延长受理学生申请延长修业年限
工作通知

各学院：
根据《潍坊学院2020-2021学年关于延长（缩短）在校修读时间申请工作的通知》（教务处〔2020〕126号），我校已在2020年10月统一安排过延长（缩短）在校修读时间申请工作。鉴于该政策是我校学分制改革后第一次具体实施，部分老师和学生对此项政策认识不够充分，结合个别学院反映的有关问题。经研究决定，延长有关学生申请延长修业年限的受理工作时限，具体安排如下：
1.本次仅受理延长修业年限的学生申请，申请学生仅限于2021届实行学分制管理的毕业生（校企合作、专科类专业不包括在内）。
2.申请截止时间：2021年3月23日（周二）下午五点（以收到书面申请为准）。逾期不再受理。
3.应告知学生申请一经提交即转入同专业下一年级学习，不再具有应届毕业生身份。
4.具体程序参考《潍坊学院2020-2021学年关于延长  （缩短）在校修读时间申请工作的通知》（教务处〔2020〕126号）
5.学分制管理中的弹性修业年限是为学生提供一个合理规划自己学业的自主学习的设计，不是给学生提供一个延期毕业的机会，延长或缩短修学年限，学校也是有规定的。各学院一定要加深对学分管理管理理念的认识，做好学生对这一制度的教育和理解，真正实现学分制管理制度改革的目的和意义。

教务处
2021年3月22日